Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1847

XXXVIII. Vergleich zwischen dem Domcapitel zu Brandenburg und dem
Mathias Honow wegen der Pfarre zu Nauen, vom 11. August 1366.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54581](#)

materia ac in omnibus suis clausulis perpetuis temporibus durare et valere, ipsius plebani, qui pro tempore in Nowen predicta fuerit, jure semper salvo. Datum et actum Nowen anno domini M. CCC. LX. sexto, dominica die infra ascensionem domini nostro sub sigillo presentibus appenso in testimonium premissorum.

Aus einem Copialbuche des Domstifts Brandenburg.

XXXVIII. Vergleich zwischen dem Domcapitel zu Brandenburg und dem Mathias Honow wegen der Pfarre zu Nauen, vom 11. August 1366.

In nomine domini Amen. Anno nativitatis ejusdem M°. CCC°. sexagesimo sexto, indictione quarta, undecima die mensis Augus*t*i, hora tertiarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Urbani, divina providentia pape quinti, anno IIII, in portico ecclesie sancte Marie virginis gloriose in Berlin, Brandenburgensis dioecesis, in mei, notarii publici infra scripti, ac testium subscriptorum presentia constitutis venerabili patre domino Ottone, preposito, et honorabili viro, domino Bernardo, cellarario ecclesie Brandenburgensis, nomine suo et sui capituli ex una parte et domino Mathia dicto Honow, perpetuo vicario altaris undecim milium virginum, in ecclesia sancte Marie virginis opidi Berlin, dicte Brandenburg. dioecesis, situati, ex altera, dictus dominus Mathias, bonam fidem agnoscens ex certa sua scientia sponte et libere recognovit et confessus fuit, quod discreti viri, fratres sui, Wilhelmus, Henning et Nicolaus, dicti Honow, laici et cives in dicto opido Berlin et incole dioecesis ejusdem, nomine et ex parte ipsius Mathie fecerant amicabilem compositionem cum dictis dominis, preposito et capitulo, et de auctoritate seu consensu reverendi in Christo patris et domini, domini Theoderici episcopi Brandeb. super et de omni liti, questione causa et controversia, que fuit unquam intra et extra Romanam curiam inter dictas partes super et de ecclesia parochiali oppidi Nowen dicte dioecesis et ejus occasione, quodque per ipsam compositionem fuit jam dictum altare canonice consecutus et eandem compositionem expresse ratificavit ac gratam, ratam et firmam perpetuo se servare et tenere promisit domino preposito memorato et in quantum de jure melius et efficacius potuit, renunciare cuiquam juri, si quid habuit ad dictam parochialem ecclesiam vel in ipsa, nec non omni liti, questioni, cause et controversie predictis et omnibus dictis litis sive fint intra Romanam curiam sive extra ad commodum et utilitatem dominorum prepositi et capituli predictorum animo abdicandi illa a se penitus ex certa sua scientia sponte et libere renunciavit. Protestabatur etiam, quod, si necesse esset in futurum ipsi Mathie vel dictis dominis preposito et capitulo, amplius renunciare predictis juri, liti, questioni, cause et controversie et omnibus, quam supra renunciatum est, renunciationem hujusmodi libenter facere intendit et dictam parochialem ecclesiam a se penitus abdicare, ubi et quando Mathie vel predictis dominis videbitur expedire. Et presens instrumentum publicum inde fieri et dictis dominis, preposito et capitulo, per me volebat prefentari. Acta sunt hec ut supra, presentibus honorabilibus et discretis viris, domino Henrico Rodef^ee, capellano in Berlin, domino Martino Zinnendorf, altaris in nova civitate presbyteris, Brandenburg. dioecesis, et quam pluribus aliis fide dignis testibus, ad premissa vocatis specialiter et rogatis in testimonium omnium premissorum.